
 
     ROMÂNIA 

 JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

             735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

      tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                               Hotărârea a fost adoptată                                                                                                        

cu votul a 18 consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.233                                   
privind modificarea inventarului bunurilor mobile şi imobile care aparțin 

domeniului privat al municipiului Huși 

 

            Consiliul Local al municipiului Huși, județul Vaslui ; 

           Având în vedere: 

• Referatul  Direcţiei Urbanism nr.19493 din 07.07.2025    ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.19495 din 

07.07.2025  privind  modificarea  inventarului  bunurilor mobile şi 

imobile care aparțin domeniului privat  al municipiului Huși; 

• Raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism nr. 19497 din 07.07.2025 ; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr.19895 din 

09.07.2025 ; 

• Raport de specialitate al Serviciului Buget-Contabilitate, Administrativ, 

Gospodăresc  nr.19933 din 10.07.2025; 

• Avizul nr.242  din 29.07.2025 al Comisiei  juridice, de disciplină și 

administraţie publică  ; 

• Avizul nr.183 din 29.07.2025 al Comisiei de amenajarea teritoriului şi 

urbanism;     

• Avizul nr.145   din 29.07.2025 al Comisiei  de buget-finanțe, activități 

economice; 

• Avizul nr.31  din 29.07.2025 al Comisiei de agricultură,  protecţia 

mediului și turism; 

              În conformitate cu prevederile  art. 129 alin.(2) lit.c), art.354, art.355 din 

Ordonanţa de  Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare;  

            În temeiul art.139  alin.(3) lit.g)  și art.196 alin.(1) lit.a)  din Ordonanţa de  

Urgență  nr.57/2019 privind Codul  Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

               HOTĂRĂŞTE : 

        

           Art.1.Se modifica Inventarul bunurilor mobile si imobile care apartin 

domeniului privat al municipiului Husi, dupa cum urmeaza: 

 

 

 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro


 

 

Pozitia nr.5- Teren intravilan și construcții, str.Paul Barais, nr.2  

-coloana 10 (valoarea de inventar) se modifica si va avea urmatorul 

continut:”88.380 lei, din care valoare teren = 22.480 lei și valoare construcție = 

65.900 lei” 

 

Pozitia nr.194- Apartament , str.Al.Giugaru, bl.9, sc.A, ap.7  

-coloana 3 (denumirea bunului) se modifica si va avea urmatorul continut: 

„Apartamentcu 3 camere” 

- coloana 4 ( adresa bunului) se modifica si va avea urmatorul continut:,, 

Str.Al.Giugaru, nr.12, bl.9, sc.A, et.1, ap.7,, ; 

-coloana 6 (caracteristici tehnice) se modifica si va avea urmatorul 

continut:”suprafața utilă de 53,8 mp; suprafața utilă totală de 57, 2 mp; suprafața 

construită de 72 mp; cota indiviză de teren de 14,48 mp” 

-coloana 9 (numar cadastral) se modifica si va avea urmatorul continut „NC 

71100-C1-U32”; 

-coloana 10 (valoarea de inventar) se modifica si va avea urmatorul 

continut:”165.076,32 lei” 

 

Pozitia nr.2171- Teren intravilan, curți-construcții, str.V.I.Popa, nr.55 

-coloana 10 (valoarea de inventar) se modifica si va avea urmatorul 

continut:”49.545 lei” 

 

 

          Art.2.Lista bunurilor  imobile din inventarul domeniului privat al municipiului 

Husi care se modifica este prezentata in Anexa nr.1. 

 

          Art.3.Lista bunurilor imobile din inventarul domeniului privat al municipiului 

Husi  modificata este prezentata in Anexa nr.2. 

          Art.4.Anexele nr.1 –2  fac parte integranta din prezenta hotarare. 
          Art.5.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul 

municipiului Huşi .    
    

 

                                                                                        HUŞI, 31 iulie 2025 
 

 PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                          Contrasemnează pentru legalitate , 

     Focia  Alexandru                                                               Secretar general ,  

                                                                   jr.Monica Dumitrașcu 
                                                            


